
UCHWAŁA NR CIV/905/2023 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku sołtysa sołectwa Solec o uwzględnienie w projekcie 
budżetu gminy na 2024 rok wydatków na realizację przedsięwzięcia w ramach funduszu 

sołeckiego. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art.5 ust. 10 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r 
o funduszu sołeckim (Dz. U z 2014 r. poz. 301) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozytywnie rozpatrzyć wniosek sołtysa sołectwa Solec o przyjęcie i wprowadzenie 
przez Burmistrza Góry Kalwarii do projektu budżetu gminy Góra Kalwaria na 2024 rok 
wniosku sołectwa o realizację wydatków na przedsięwzięcie realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Aleksandra Fedynicz - Komosa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 303F1399-4D6B-42A9-8C2C-3081765520B8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku sołtysa sołectwa Solec 
o uwzględnienie w projekcie budżetu gminy na 2024 rok wydatków na realizację 

przedsięwzięcia w ramach funduszu sołeckiego.  
 
Pismem złożonym w dniu 17 października 2023 roku (data prezentaty tutejszego urzędu) 

sołectwo Solec złożyło do Rady Miejskiej Góry Kalwarii za pośrednictwem Burmistrza 
Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ponownie uchwalony wniosek sołectwa Solec dotyczący 
przeznaczenia w 2024 roku środków stanowiących fundusz sołecki. W dniu 
24 października 2023 roku burmistrz przekazał wniosek radzie miejskiej. 

Ponieważ pierwszy wniosek złożony przez sołectwo Solec na podstawie 
art. 5 ust. 5 ustawy o funduszu sołeckim (Dz. U. 2014 poz. 301) został przez burmistrza 
odrzucony, zebranie wiejskie mogło ponownie uchwalić wniosek, stosownie do 
art. 5 ust. 7 i 8 wyżej wskazanej ustawy. W dniu 16 października 2023 roku na zebraniu 
wiejskim uchwałą nr 1 został uchwalony nowy wniosek, który został złożony do rady 
miejskiej za pośrednictwem burmistrza w wymaganym ustawą terminie. 

Wniosek ponownie uchwalony dotyczący przeznaczenia w 2024 roku środków 
stanowiących fundusz sołecki wskazuje następujące przedsięwzięcia: 

1. Wynajem przenośnej toalety typu TOI-TOI w okresie III-X.2024 wraz z serwisem. 
2. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie zużycia mediów w budynku 

świetlicy wiejskiej. 
3. Zajęcia zdrowotne dla mieszkańców. 
4. Budowa piłkochwytów na terenie placów zabaw przy boisku do piłki nożnej wraz z 

opracowaniem dokumentacji. 
5. Organizacja spotkań integracyjnych i warsztatów dla mieszkańców wraz z obchodami 

rocznicowymi „170 lat wsi Solec”. 
Wskazane we wniosku przedsięwzięcia mieszczą się w katalogu zadań własnych gminy 

oraz służą poprawie życia mieszkańców. Wskazane przedsięwzięcia zawierają 
oszacowanie kosztów oraz uzasadnienie, a do wniosku zostały dołączone wymagane 
załączniki. 

Jak wynika z Informacji Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria o wysokości 
środków funduszu sołeckiego na 2024 rok – wysokość środków funduszu sołeckiego 
w budżecie gminy Góra Kalwaria na rok 2024 ustalono z uwzględnieniem art. 3 ust. 1 ww. 
ustawy i dla sołectwa Solec wynosi ona 62 582,30 zł. W przypadku realizacji wydatków 
inwestycyjnych – zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Góry Kalwarii Nr LVIII/638/2014 
z dnia 27 czerwca 2014 roku – środki przeznaczone na takie wydatki mogą zostać 
dodatkowo zwiększone o 20% ponad wysokość obliczoną na podstawie art. 3 ust. 1 ww. 
ustawy. Przedsięwzięcia wskazane we wniosku sołectwa Solec mieszczą się w limicie 
przyznanych sołectwu środków. 

Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria działając na podstawie art. 5 ustawy z dnia 
21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim, zwanej dalej ustawą oraz uchwały Nr 
VIII/28/2015 z 4 marca 2015 roku Rady Miejskiej Góry Kalwarii w sprawie wyrażenia 
zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, 
odrzucił wniosek w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego na rok budżetowy 
2024 sołectwu Solec, który został uchwalony przez zebranie wiejskie w dniu 24.09.2023 
roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 303F1399-4D6B-42A9-8C2C-3081765520B8. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 5 pkt 7 i 8 ustawy zebranie wiejskie może ponownie uchwalić wniosek, 
a sołtys w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji o odrzuceniu wniosku przekazuje 
radzie gminy za pośrednictwem burmistrza wniosek ponownie uchwalony przez zebranie 
wiejskie. 

W dniu 17.10.2023 roku, zachowując 7-dniowy termin, sołtys wsi Solec złożył 
ponownie uchwalony wniosek zebrania wiejskiego. Wniosek spełnia warunki zawarte 
w art. 2 pkt.6 oraz art. 5 ustawy. 

Ponownie uchwalony wniosek rada miejska rozpatruje w terminie 30 dni od dnia jego 
otrzymania. Burmistrz związany jest rozstrzygnięciem rady. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 303F1399-4D6B-42A9-8C2C-3081765520B8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR CIV/905/2023 RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


